MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Procuradoria-Geral

Praça Nossa Senhora de Salette s/nº - 2º andar

CEP 80530-910 – Curitiba/PR
(41) 3350-1640 – faleconosco@mpc.pr.gov.br

PORTARIA N° 09/2025

Publicada em 15/04/2025 no Diário Eletrônico do TCE-PR nº 3425, p. 36.

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS, no exercício das
atribuições institucionais estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado
do Paraná, na Lei Complementar Estadual n° 113/2005, na Lei Complementar Estadual n°
85/1999 e no Regimento Interno do Ministério Público de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Bárbara Krysttal Motta Almeida Reis, matrícula 525979,
e Robson Duarte Lima Xavier, matrícula 517143, para compor a Comissão Permanente
de Acesso e Intercâmbio de Informações da Rede de Controle da Gestão Pública,
respectivamente como titular e suplente.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor imediatamente.

Publique-se, cumpra-se e comuniquem-se.

Curitiba, 11 de abril de 2025.

- assinatura digital -

GABRIEL GUY LÉGER

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas